
 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.3, 38.punkts) 

Talsos  
 
25.03.2021.                                                               Nr.100 
 
Par Sabiles aprūpes biedrības “Kalmes” iesniegumu 
 

Talsu novada pašvaldībā 26.02.2021. saņemts Sabiles aprūpes biedrības “Kalmes” 
(turpmāk – SAB Kalme) iesniegums (reģistrēts Talsu novada pašvaldība ar Nr.12-19/1302) ar 
lūgumu pašvaldībai piešķirt finansējumu 1920,20 EUR, kas nepieciešama darbinieku 
piemaksām saskaņā ar likuma “Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldes likuma” 47.pantu 
(turpmāk – Likums), jo 2021.gada 4.februārī biedrības 25 klientiem un 7 darbiniekiem tika 
uzrādīts pozitīvs Covid-19 tests.  

Saskaņā ar likuma 47.panta otro daļu ja institūcijā, kurā sociālos pakalpojumus ar 
izmitināšanu sniedz pašvaldības vai valsts dibināts sociālo pakalpojumu sniedzējs vai tāds, 
kuram ir noslēgts līgums ar pašvaldību vai valsti par minēto pakalpojumu sniegšanu, 
klientiem ir konstatēta Covid-19 infekcija, pakalpojumu sniedzējs nosaka piemaksu 
paaugstināta riska apstākļos aprūpē iesaistītajam personālam par inficēto klientu un šo 
klientu kontaktpersonu aprūpi līdz 50 procentiem no mēnešalgas par laika periodu no 2020. 
gada 1. decembra līdz 2021. gada 30. jūnijam. 

Lai nodrošinātu Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma (turpmāk – CIIP) 
47.panta otrajā daļā noteikto piemaksu kompensēšanu atbilstoši minētā panta trešajai daļai, 
Labklājības ministrija ir izstrādājusi Vadlīnijas Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības 
likumā noteikto piemaksu par ar Covid-19 inficētu personu un šo personu kontaktpersonu 
aprūpi noteikšanai (turpmāk – Vadlīnijas). 

Vadlīnijās noteikts sekojošais: 
1. Mērķa grupa: aprūpē iesaistītais personāls – aprūpētāji, sociālie aprūpētāji, medmāsas un 

sociālie darbinieki (kā arī darbinieki, kas aizvieto minētos speciālistus to ilgstošas 
prombūtnes laikā), kuri atrodas darba tiesiskajās attiecībās ar pašvaldības vai valsts 
dibinātu sociālo pakalpojumu ar izmitināšanu sniedzēju - ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūcija, pansija, patversme, naktspatversme, krīzes centrs, 
dienas aprūpes centrs, aprūpe mājās, aprūpētā dzīvesvieta, grupu dzīvoklis, īslaicīga 
sociālā aprūpe,  atelpas brīdis vai tādu, kuram par minēto pakalpojumu sniegšanu 
(turpmāk – pakalpojumi) ir noslēgts līgums ar pašvaldību vai valsti (turpmāk – 
institūcija). 

2. Piemaksa tiek noteikta: ja institūcijā, kurā pakalpojumus sniedz pašvaldības vai valsts 
dibināts sociālo pakalpojumu sniedzējs vai tāds, kuram ir noslēgts līgums ar pašvaldību 
vai valsti par minēto pakalpojumu sniegšanu, klientiem ir konstatēta Covid-19 infekcija 
vai klientiem ir noteikts Covid-19 inficētas personas kontaktpersonas statuss. 

3. Nosakot piemaksu darbiniekam, jāņem vērā: 



 
 

3.1. darbiniekam, kurš ar Covid-19 inficētu personu vai šo personu 
kontaktpersonu aprūpē ir iesaistīts vairāk kā 50 % no darba laika, – 50 % 
apmērā no mēnešalgas; 

3.2. darbiniekam, kurš ar Covid-19 inficētu personu vai šo personu 
kontaktpersonu aprūpē ir iesaistīts mazāk kā 50 % no darba laika, – 25 % 
apmērā no mēnešalgas. 

4. Izdevumu par Piemaksu grāmatvedības uzskaite - gan pašvaldībām, gan institūcijām, 
kurās piemaksa darbiniekam faktiski tiek izmaksāta, ir jānodrošina atsevišķa šo izdevumu 
uzskaite, t.i. ieviešot grāmatvedības uzskaitē atsevišķu pazīmi izmaksātās piemaksas 
darbiniekam uzskaitē, lai trešajai personai tā ir operatīvi uzrādāma, kā arī pārskatāma 
iestāžu un nodarbināto, kas saņēmuši piemaksu darbiniekam, griezumā. 

5. Institūciju pienākumi un atbildība – jānodrošina dokumenta, kas apliecina klienta 
inficēšanās ar Covid-19 faktu  (ģimenes ārsta izziņa, izraksts no stacionārās ārstniecības 
iestādes vai citi dokumenti, no kuriem var pārliecināties par informācijas patiesumu), 
apkopošana un saglabāšana, t.sk., jābūt gatavai sniegt apliecinājumu par kontaktpersonu 
esamību, kā arī pēc Labklājības ministrijas vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma ir 
jāuzrāda rīkojumi, uz kuru pamata, ievērojot Likuma 47.panta otrajā daļā noteikto, 
darbiniekiem ir noteikta Piemaksa, ietverot pamatojumu Piemaksas apjoma noteikšanai. 

6. Lai saņemtu mērķdotāciju, pašvaldība līdz pārskata mēnesim sekojošā mēneša 
10.datumam atbilstoši normatīvajiem aktiem par kārtību, kādā Valsts kase nodrošina 
elektronisko informācijas apmaiņu, izmantojot Valsts kases informācijas sistēmu 
“Ministriju, centrālo valsts iestāžu un pašvaldību budžeta pārskatu informācijas sistēma”, 
Labklājības ministrijā iesniedz pārskatu. 

7. Pašvaldības pienākumi un atbildība – uzkrāt detalizētu informāciju iestāžu griezumā par 
Pārskatā sniegto mērķdotācijas pieprasījumu, atbilstoši vadlīnijām pievienotajam 
2.pielikumam, iesniegšanai, pēc pieprasījuma,  Labklājības ministrijā vai citā kontrolējošā 
institūcijā. 

8. Institūciju pienākumi un atbildība – jānodrošina dokumenta, kas apliecina klienta 
inficēšanās ar Covid-19 faktu  (ģimenes ārsta izziņa, izraksts no stacionārās ārstniecības 
iestādes vai citi dokumenti, no kuriem var pārliecināties par informācijas patiesumu), 
apkopošana un saglabāšana, t.sk., jābūt gatavai sniegt apliecinājumu par kontaktpersonu 
esamību, kā arī pēc Labklājības ministrijas vai kontrolējošo iestāžu pieprasījuma ir 
jāuzrāda rīkojumi, uz kuru pamata, ievērojot Likuma 47.panta otrajā daļā noteikto, 
darbiniekiem ir noteikta Piemaksa, ietverot pamatojumu Piemaksas apjoma noteikšanai. 

  
SAB Kalme 09.03.2021. iesniegusi Talsu novada pašvaldībā papildus pieprasīto 

informāciju par situāciju SAB Kalme 2021.gada februārī. Talsu novada pašvaldība konstatē 
sekojošo: 

1. Saskaņā ar Talsu novada Sociālā dienesta sniegto informāciju SAB Kalme 
2021.gada februāri ir sniegti pakalpojumi 8 klientiem.  

2. Saskaņā ar SAB Kalme sniegto informāciju 2021.gada februārī Covid pozitīvo 
klientu skaits par kurām izmaksātas piemaksas atbilstoši CIIP likuma 47.panta 
trešajai daļai ir sekojošs : 

2.1.Talsu novada pašvaldības klienti – 8; 
2.2.Rīgas pilsētas pašvaldības klienti – 2. 

3. Saskaņā ar SAB Kalme sniegto informāciju piemaksa pēc CIIP 47.panta par 
2021.gada februāri ir aprēķināta 1731,91 EUR apmērā. Ņemot vērā, ka SAB Kalme 
piemaksu izdevumi sadalās proporcionāli starp pašvaldībām, kuras ir noslēgušas 
līgumu ar iestādi par pakalpojuma sniegšanu, Talsu novada pašvaldībai piekrītošā 
daļa par 8 klientiem veido 1385,53 EUR. 

4. SAB Kalme iesniegusi analīžu (SARS-CoV-2 RNS siekalās (RL-PĶR)) rezultātus 
par 8 klientiem ar kuriem Talsu novada pašvaldībai un biedrībai ir noslēgti sociālās 
aprūpes līgumi. 



 
 

5. SAB Kalme ir iesniegusi 28.02.2021. rīkojuma Nr.5/2021 kopiju “Par papildus 
darba apmaksu” un 01.02.2021. rīkojuma Nr.2/2021 kopiju “Par papildus darbu 
veikšanu” kopijas. 

6. SAB Kalme iesniegusi 2021.02.03. iesniegumu Nr.5-21./1-8.2. “Par apliecinājuma 
nodrošināšanu” par to, grāmatvedība ir nodrošinājusi aprēķināto piemaksu uzskaiti 
par 2021.gada februāri darbiniekiem, kas sniedza Covid-19 saslimušo personu 
sociālās aprūpes pakalpojumus. 

Saskaņā ar likuma 47.panta trešo daļu Pašvaldību papildu izdevumus par piemaksām 
pašvaldības dibinātās institūcijās un institūcijās, ar kurām noslēgts līgums par šā panta 
otrajā daļā minēto pakalpojumu sniegšanu, 50 procentu apmērā no pašvaldību faktiskajiem 
papildu izdevumiem sedz no valsts budžeta programmas "Līdzekļi neparedzētiem 
gadījumiem". Tātad Talsu novada pašvaldība atgūs pusi no papildu izdevumiem par 
piemaksām SAB Kalme par 2021.gada februāri, jeb 692,77 EUR. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, likuma 
“Covid-19” infekcijas izplatības un pārvaldes likuma 47.pantu un, ņemot vērā Talsu novada 
domes  Finanšu komitejas 18.03.2021. lēmumu, 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Piešķirt finansējumu 1385,53 EUR (viens tūkstotis trīs simti astoņdesmit pieci euro un 

53 centi) “Sabiles aprūpes biedrībai Kalme” (reģistrācijas Nr.40008030253, juridiskā 
adrese Kr. Barona iela 6, Sabile, Talsu nov., LV-3294) kā sociālo pakalpojumu 
sniedzējam, kam noslēgts līgums ar pašvaldību par pakalpojuma sniegšanu, piemaksu 
segšanai paaugstināta riska apstākļos aprūpē iesaistītajam personālam par inficēto 
klientu un šo klientu kontaktpersonu aprūpi līdz 50 procentiem no mēnešalgas par 
laika periodu no 2021. gada 1. februāra līdz 2021. gada 28.februārim.   

2. Līdz 31.03.2021. Finanšu un grāmatvedības nodaļai ieskaitīt SAB Kalme 1385,53 
EUR. 

3. Finansējumu 1385,53 EUR paredzēt no plānotā naudas līdzekļu atlikuma gada beigās. 
4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt budžeta grozījumus atbilstoši lēmuma 1. un 

3.punktam. 
5. Līdz 31.03.2021. Juridiskajai nodaļai noslēgt papildu vienošanos ar “Sabiles aprūpes 

biedrību Kalme” pie līguma sociālā pakalpojuma par piemaksu izdevumu segšanu virs 
līgumā paredzētās līguma cenas. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektora vietniekam administratīvajos un 
finanšu jautājumos.   

 
 
Domes priekšsēdētāja            (paraksts*)   S.Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 
Lagzdiņa 63222268 
ilze.lagzdiņa@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1. SAB Kalme; 
2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 
3. Juridiskajai nodaļai; 
4. Sociālajam dienestam. 

 
 

mailto:ilze.lagzdi%C5%86a@talsi.lv

